
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02313/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

1/4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 6. 2017 na realizaci stavby

„Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 – kotelna, vzduchotechnika a
vytápění tělocvičny“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : POZEMSTAV Prostějov a.s.

Spisová značka:

Se sídlem:

IČ:
DIČ:

Zastoupený:



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02313/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

2/4

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02313/OVZI/DSM ze dne 28. 6. 2017.

ČÁST A.

Dne 28.6 2017 uzavřel Olomoucký kraj se společností POZEMSTAV Prostějov a.s.,
se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, IČ: 25527380 Smlouvu o dílo č.
2017/02313/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek Zhotovitele
provést stavební práce na rekonstrukci plynové kotelny a tělocvičny v Gymnáziu
Uničov. (dále jen „Smlouva o dílo“).

ČÁST B.

Čl. III. Smlouvy o dílo se mění a nově zní:

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

Dokončení rekonstrukce kotelny: 30. 09. 2017

Dokončení všech prací ve vnitřních prostorách tělocvičny, posilovny a gymnastického
sálu tak, aby mohlo být povoleno stavebním úřadem předčasné užívání těchto
prostor: 30. 09. 2017

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

ČÁST C

Z důvodu vyvolaných projektových změn na objektech kotelny a tělocvičny v průběhu
realizace stavby došlo k časovému posunu harmonogramu stavby. Jednalo se o
změny - přeložení trasy vedení VZT potrubí z důvodu kolize se sklápěcí konstrukcí



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02313/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

 
3/4 

  
 

 

basketbalových košů vč. posunu a zvětšení základu pro VZT jednotku ve vnějším 
prostředí, přeložení části osvětlovacích těles v kolizi s potrubím VZT, doplnění 
ovládacích kabelů VZT zařízení, rekonstrukce hromosvodu, dodávka směšovacích 
ventilů pro technologii kotelny, změna přívodu vzduchu v kotelně.  
Nedodržení termínů dodavatelů komponentů pro chlazení v tělocvičně a 
bezpečnostního prvku v kotelně i přes včasné objednávky těchto zařízení a potvrzení 
termínu dodávek.  
  
Z tohoto důvodu se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na úpravě 
rozsahu plnění. 

Nad rámec čl. II. odst. 4 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých změn a doplnění. 

Popis změn 

1) Ochrana sportovní podlahy v tělocvičně, ZL č. 1  

Jedná se o položení podkladní geotextilie Filtex 200g/ m2 a slabostěnných desek 3 
mm v ploše 1 201,24 m2. 
Odpočet zakrytí podlahy v tělocvičně fólií v ploše 503 m2. 
2) Změny trasy VZT potrubí, elektroinstalace, nátěrů OK v tělocvičně, ZL č. 2  

Jedná se o změny vzduchotechniky, elektroinstalace, protipožárních nátěrů, maleb. 

Odpočet 54 m měděného plynovodního potrubí. 
3) Směšovací ventily, tepelné izolace v kotelně, ZL č. 3 

Doplnění 6 ks směšovacích ventilů, 8 m2 tepelných izolací, tvarovek odtahu spalin, 

regulace. 

Odpočet 87 m měděného potrubí včetně izolací a topné vložky do stávajícího 
ohříváku TUV. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo – „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce.“ 

  IV. 
CENA DÍLA 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - „Změna ceny díla – 
vícepráce a méněpráce“, bude činit: 



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02313/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

4/4

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o
dílo (dále jen „SOD“)

8 062 119,00 1 693 046,00 9 755 165,00

Změna ceny dle Dodatku č.
1 SOD 141 045,00 29 619,00 170 664,00

Celková cena SOD včetně
Dodatku č. 1 8 238 164,00 1 687 665,00 9 925 829,00

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy:
devět-milionu-devětset-dvacet-pět-tisíc-osmset-dvacet-devět-korun- nula -haléřů)

ČÁST D.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění
a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není

obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů.

5. Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č.UR/24/9/2017 ze dne 2. 10. 2017.

V Olomouci dne: 5. 10. 2017 V Olomouci dne: 11. 10. 2017

1. náměstek hejtmana
Ing. Zdeněk Peichl
statutární ředitel


